
Drsná odpověď Kyjeva na Kissingerovo
varování Ukrajiny
- CZ24 News | 25. května 2022

UKRAJINA/USA/RUSKO: Bývalý šéf americké diplomacie Henry Kissinger by bez váhání
Rusku obětoval nejen Ukrajinu, ale i Polsko nebo Litvu, uvedl v úterý hlavní ukrajinský
vyjednavač Mychajlo Podoljak. Reagoval tím na Kissingerův proslov na Světovém
ekonomickém fóru (WEF), ve kterém naznačil, že by se měla Ukrajina při jednáních vzdát
části svého území

„Vyjednávání musí začít v příštích dvou měsících, jinak nastanou dramatické změny a vytvoří se
napětí, které nebude snadné překonat,“ řekl Kissinger v sále, ve kterém seděli i zástupci ukrajinské
delegace.

„Ideální by bylo, kdyby se dělicí čára vrátila ke statu quo ante,“ hovořil o návratu k původnímu stavu
před válkou. „Pokračovat s válkou i za tento bod by už nebylo o svobodě Ukrajiny, ale o nové válce
proti Rusku,“ pokračoval.

Rusko je nepostradatelnou částí Evropy, která pomáhá vyvažovat mocenské struktury. Ponižující
porážka Ruska může vést k širší destabilizaci, varoval autor slavné knihy Uspořádání světa.

Z jeho vyjádření lze usoudit, že by Ukrajincům navrhoval, aby se vzdali poloostrova Krym, který
Rusové anektovali v roce 2014, a zřejmě také Doněcké a Luhanské oblasti, kde vznikly separatistické
republiky uznané jen Moskvou.

Vyjednávač Podoljak vzkázal, že Ukrajinci v zákopech naštěstí nemají čas poslouchat takové
„panikáře z Davosu“.

Jednání mezi Ukrajinou a Ruskem jsou na bodě mrazu od chvíle, kdy se Kyjev dozvěděl o zvěrstvech
páchaných v Buči, Borodjance a v dalších městech.

Ukrajinští činitelé takovou podmínku míru odmítají a požadují navrácení všech území zpátky
Ukrajině.

 

ZDROJ

https://cz24.news/drsna-odpoved-kyjeva-na-kissingerovo-varovani-ukrajiny/
https://cz24.news/drsna-odpoved-kyjeva-na-kissingerovo-varovani-ukrajiny/
https://www.parlamentnilisty.cz/arena/monitor/Henry-Kissinger-varoval-Ukrajinu-Odpoved-z-Kyjeva-byla-drsna-703340

